13 Muhammad Abu Zahrah, 125-127.

14 al-Sarakhsī, Abū Bakar Muhammad bin Ahmad bin Abī Sahal, Ushūl al-Sarakhsī, (India;

Ihya’ al-Ma’arif), juz I, tt., hlm. 7.

55

menyebut Syams al-Aimah, maka yang dimaksud itu adalah al-

Sarakhsī.

Imam al-Sarakhsī berguru kepada Abdul Aziz bin Ahmad bin Nas

al- Hulwa’ī (w. 448 H/1056 M), beliau ahli fiqh madzhab Hanafi

terkenal yang bergelar Syams al-Aimmah (matahari para imam).15

Dari sinilah beliau kemudian menjadi seorang ulamā besar dan

terkenal dalam madzhab Hanafi. Bahkan beliau aktif terlibat langsung

dalam perdebatan-perdebatan yang terjadi dalam menegakkan